



تاریخ
۶
اردیبهشت
۱۴۰۳
پنجشنبه

صفحه
۲
شماره
۳۹۰۱
سال
سی ام

اخبار

بنا بر اعلام معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با ترمیم صورت گرفته در دستورالعمل فرزندخواندگی فرآیند واگذاری به خانواده‌های متقاضی تسهیل شده است.

رویداد ۲۴ شفقنا نوشت: خانم انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در جمع خبرنگاران درباره وضعیت شیرخوارگاه‌ها در تهران گفت: براساس گزارش سازمان بهزیستی، برخی از شیرخوارگاه‌ها جمع و بچه‌ها به

انسیه خزعلی:

فرآیند فرزندخواندگی تسهیل شد

خانواده‌ها سپرده شدند. وی در مورد فرآیند سخت واگذاری کودکان به خانواده‌ها افزود: سال اول دولت من شاهد این بوم که در استان‌های مختلف مردم گله‌مند هستند و حتی دو تا سه سال در نوبت بودند، اما الان با ترمیمی که در دستورالعمل صورت گرفته است، این مسئله به کلی برطرف شده و فرآیند تسهیل شده است.

حسینی در جمع خبرنگاران:

پنجشنبه‌ها عملاً تعطیل است، نمی‌دانم چه شده که عده‌ای می‌گویند شنبه تعطیل باشد



معاون پارلمانی رئیس جمهور از تمایل دولت به تعطیلی پنجشنبه‌ها خبر داد و گفت: الان سال‌هاست که تهران به‌عنوان مهم‌ترین شهر کشور و محل تعامل با جهان پنجشنبه‌ها تعطیل است و مشکلی به وجود نیامده است. حالا من نمی‌دانم چه شده که یک عده می‌گویند شنبه تعطیل باشد.

به گزارش خبرنگار ایلنا، سید محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در پایان جلسه هیئت دولت با حضور در جمع خبرنگاران گفت: دیروز مجلس یک کار خوبی به تعطیل شدن پنجشنبه‌ها انجام داد این بود که اشکالی که شورای نگهبان در مورد طرح اجاره بها گرفته بود را اصلاح کرد. چون این ما در آستانه تابستان هستیم، الان ما نمایندگان اصلاح کردند امیدواریم شورای نگهبان هم زودتر تصویب کنند تا وزارت راه و شهرسازی بتواند به آن عمل کند. وی ادامه داد: نکته بعدی تحقیق و تفحصی بود که مجلس در مورد سازمان آفات و نباتات داشت که البته بیشتر به دوران دولت قبل یعنی تا ۱۴۰۰ مربوط می‌شود و یک بحث اجرای ماده ۲۳۴ را داشتم که مربوط به وزارت بهداشت و بعضی دستگاه‌ها می‌شد در مورد کمبود داروها که البته توضیحاتی داده شد که نمایندگان قانع شدند که این به قوه قضاییه ارسال نشود. بالاخره وزارت بهداشت دستگاه‌های مختلف، صمت، وزارت اقتصاد همه تلاش خودشان را دارند انجام می‌دهند که این مشکلات برطرف شود و این مسئله منتفی شد و دیگر ارجاع به قوه قضاییه نمی‌شود چون واقعاً جرمی صورت نگرفته است؛ البته کمبودهایی بوده و تمام تلاش دولت بر جبران این موارد است. معاون پارلمانی ریسی تصریح کرد:

حسینی در واکنش به نگرانی از باب ایجاد مشکل در تعاملات بین المللی اقتصادی و تجاری خاطرنشان کرد: مهم‌ترین جایی که با دنیا در تعامل است تهران است، با این جمعیتی که تهران دارد تا حالا چرا بخی مطرح نمی‌کردند و الان یکباره این بحث مطرح شده است؟ عملاً تهران چند سال است که تعطیل است و مشکلی هم در این رابطه به وجود نیامده است. تعطیلی پنجشنبه بیشتر مدنظر دولت است.

رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی: ۴۹ درصد از جمعیت ایران بر روی فرونشست و مجاور آن سکونت دارد



رئیس بخش خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی گفت: محاسبات انجام شده نشان می‌دهد که چیزی حدود ۴۹ درصد جمعیت کل ایران بر روی پهنه‌های فرونشستی یا مجاورت آن سکونت دارند.

علی بیت‌اللهی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره مطالعات انجام شده برای شناسایی اینکه چه میزان جمعیتی از ایران که در پهنه فرونشستی سکونت دارد، اظهار داشت: در این باره گزارشی تهیه کرده‌ام که در این گزارش نقشه‌های فرونشستی و سکونتگاه‌های جمعیتی شهری و روستایی را بررسی کردم و تطابق دامم، مطالعات نشان می‌دهد که متناسفانه محدوده‌های جمعیتی عمده و کلان کشور مانند تهران، مشهد، شیراز، کرمان و از همه مهم‌تر اصفهان و چند کلان شهر دیگر دقیقاً در محدوده فرونشستی قرار دارند یا مجاورت و حاشیه‌زون‌های فرونشستی واقع شده‌اند. وی ادامه داد: محاسبات انجام شده نشان می‌دهد که چیزی حدود ۴۹ درصد جمعیت کل ایران بر روی پهنه‌های فرونشستی یا مجاورت آن

فیلترشکن گران‌تر از اینترنت

گردش مالی فیلترشکن‌ها برابر با یک اپراتور ایرانی



به گفته رئیس پیشین هیئت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران هزینه پرداخت‌شده برای فیلترشکن گاه بیشتر از هزینه‌ای است که برای استفاده از اینترنت به اپراتورها پرداخته می‌شود. همچنین، گردش مالی این کسب‌وکار به اندازه گردش مالی یک اپراتور اینترنت است.

حسین اسلامی، رئیس پیشین هیئت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا شرحی از وضعیت تجارت فیلترشکن در ایران ارائه کرد و گفت: از شهریور ۱۴۰۱ تاکنون با حجم بیشتری از معامله فیلترشکن در کشور مواجه هستیم و هرچند وزیر داشته‌اند که نظر کارشناسی ایشان هم بر رفع فیلتر گوگل پلی است. اسلامی گفت: به هر حال این کسب‌وکار امروز به بیزنس بزرگی تبدیل شده که به نظر نمی‌رسد بتوان به راحتی آن را کنترل کرد؛ در حال حاضر بیشتر دسترس‌ها به زمان پیش از فیلترینگ برگشته و آنچه به جا مانده نارضایتی‌های جدی، مشکلات امنیتی و تحمیل هزینه خرید فیلترشکن به خانوار است.

این کارشناس درباره عوامل تاثیرگذار بر قیمت فیلترشکن توضیح داد: قیمت این سرویس را سختی دسترسی به آن مدیریت می‌کنند؛ وقتی دسترسی به فیلترشکن سخت می‌شود در شرایطی که بخشی از جامعه در فضاهای فیلترشده از قبیل اینستاگرام، تلگرام و توئیتر کسب‌وکار خود را به طور مستقیم و غیرمستقیم پیش می‌برند، ناچار به پرداخت هزینه فیلترشکن هر قدر هم بالا هستند زیرا در غیر این صورت با از بین رفتن کسب‌وکار خود مواجه می‌شوند و اینجا دیگر عرضه و تقاضا در قالب یک رفتار اقتصادی مطرح نیست.

وی تصریح کرد: به یقین اخلاق ملی و دینی جامعه ایرانی دسترسی به سایت‌های غیراخلاقی یا ضدامنیت ملی را تحمل نمی‌کند. با این حال دامنه فیلترینگ امروز به اندازه‌ای وسیع شده که حتی کسانی که درگیر این چالش‌های غیراخلاقی و غیردینی نیستند با فیلترینگ در کشمکش هستند. اسلامی در ادامه از ناام بودن مبادی تأمین فیلترشکن گفت و اظهار کرد: مبادی امن نیستند زیرا کسب‌وکارهای فعال در این حوزه

شناسایی نشده‌اند و ارتباطات تأمین‌کنندگان داخلی با اشخاص حقیقی و حقوقی است که در خارج از کشور هستند در نتیجه ما با هیچ مجموعه پاسخگویی مواجه نیستیم و حتی در داخل حاکمیت نیز کسی نمی‌تواند شناسایی کند که چه مجموعه‌هایی فیلترشکن عرضه می‌کنند و البته که تأمین‌کنندگان سعی دارند خود را در بالاترین سطح ناشناخته بودن نگاه دارند تا کسب‌وکارشان دچار مشکل نشود.

تحلیل این خبر را در صفحه اول بخوانید

عناستانی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد:

آخرین جمع‌بندی احتمالی کمیسیون اجتماعی؛ توافق برای تعطیلی شنبه‌ها



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: به نظر می‌رسد که آخرین جمع‌بندی کمیسیون و امضایی که دوستان کردند بر مبنای تعطیلات روز شنبه است و احتمالاً گزارش کمیسیون به عنوان تعطیلات روز شنبه به هیئت و برای صحن ارسال خواهد شد. علی‌اصغر عناستانی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درخصوص آخرین تصمیمات پیرامون لایحه اصلاح قانون خدمات کشوری که به طرح تعطیلات ۲ روزه آخر هفته مشهور است، گفت: کمیسیون در حال بررسی است، بنده از بحث استفاده و استعمال اطلاع ندارم اما کمیسیون اجتماعی به عنوان کمیسیون تخصصی در حال بررسی است و یک جلسه هم با اتاق بازرگانی و بخش خصوصی برگزار شد و نظرات مختلف شنیده شد.

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد که آخرین جمع‌بندی کمیسیون و امضایی که دوستان کردند بر مبنای تعطیلات روز شنبه است و احتمالاً گزارش کمیسیون به عنوان تعطیلات روز شنبه به هیئت و برای صحن ارسال خواهد شد.

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سؤال که «در صورت تصویب این لایحه و اجرای آن، آیا کارگران و بخش خصوصی به شمول آن خواهند شد؟»، عنوان کرد: ببینید ما براساس لایحه دولت درحال اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری هستیم وقتی این قانون را اصلاح می‌کنیم یعنی داریم روی ساختار دولت صحبت می‌کنیم؛ البته در دولت ما نظام کارگری هم داریم، یعنی بخشی از کارگرا، کارمندان دولت هستند که قرارداد کارگری دارند، این دسته از کارگران در این مسئله جزو دولت محسوب می‌شوند. وی افزود: اما قاعده‌اش این است که وقتی دولت در یک روز مشخصی

تعطیل می‌شود، بخش خصوصی هم خودش را وقف می‌دهد و تعطیلی اعمال خواهد شد.

عناستانی در پاسخ به این سؤال که «بانک‌ها از اجرای قانون مستثنی خواهند شد؟»، تصریح کرد: در متن لایحه‌ای که در کمیسیون مصوب شده دستگاه‌های امدادرسان که ضرورت دارد خدمات ارائه دهند فعال هستند که می‌تواند بخشی از شعب منتخب بانک‌ها هم جزو این‌ها باشد. ما در متن آوردیم که دستگاه‌های امدادرسان که فعالیت‌شان ضروری است مثل آتش‌نشانی و اورژانس و شعب منتخب بانک‌ها هم می‌توانند مشمول این متن باشند.

وی در رابطه با این سؤال که «آیا ساعت کاری بانک‌ها ۴۰ ساعته می‌شود یا بیشتر؟»، تأکید کرد: وقتی قانون اصلاح شود دیگر نظام اداری ۴۰ ساعته کار در هفته می‌شود و آن وقت اگر کسی بیش از این یعنی در روز تعطیل شده (شنبه یا پنجشنبه) کار کند باید اضافه‌کار و حق شیفت و این موارد را به نیروی خود بپردازد و ساعت برای همه ۴۰ ساعت خواهد بود.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

آموزش و فرهنگسازی در زمینه مدیریت پسماند به مناسبت هفته زمین پاک



سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از برنامه‌های آموزشی به مناسبت هفته زمین پاک خبر داد و گفت: دوم اردیبهشت روز زمین پاک و آغاز هفته زمین پاک است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از امور ارتباطات و آموزش شهرداری سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز صمد پناهیان ادامه داد: به همین مناسبت سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز برنامه‌هایی را جهت مقاطع پیش‌دبستانی و دبستان برگزار نمود که با استقبال کم نظیر کودکان و شهروندان مواجه شد.

وی اضافه کرد: در همین راستا اجرای برنامه‌های متنوع از جمله بازی‌های، آموزشی، میز نقاشی، نمایش عروسکی، آموزش کاردستی با دور ریختنی‌ها در رویداد زمین پاک در پارک آزادی انجام شد یکی از اولویت‌های مهم سازمان مدیریت پسماند فرهنگسازی در حوزه پسماند به ویژه در مقاطع پیش‌دبستانی و دبستان است؛ چرا که کودکان آموزش‌دیده و دوستان محیط زیست با این آموزش‌ها در آینده به شهروندانی تبدیل خواهند شد که برای زمین و طبیعت ارزش قائل هستند و به حفاظت از آن به عنوان میراثی ارزشمند برای آیندگان کمک خواهند نمود.

او اظهار داشت: با توجه به شعار هفته زمین پاک با عنوان «سیاره

رئیس جمهور گفت: جمهوری اسلامی با توانمندی فنی و مهندسی که از آن برخوردار است در بیش از ۲۰ کشور جهان طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ برق آبی را اجرایی می‌کند.

وی با بیان اینکه ما با کشورهای آسیایی و همسایه مستقل بنای توسعه مناسبات را داریم، اظهار داشت: ارتباط ایران و سریلانکا از جمله ارتباط با کشور آسیا و کشور همسایه مستقلی است که می‌تواند آینده درخشانی را برای دو کشور و دو ملت رقم بزند.

وی تصریح کرد: دشمن نمی‌خواست را که شاهکار مهندسان ایرانی در دل سریلانکاست، گفت: اجابت دعوت رئیس جمهور محترم سریلانکا و حضور در این کشور برای بهره برداری از نماد دوستی دو کشور برای من افتخارآمیز است. آنچه از طرح بزرگ و چند منظوره سریلانکا مهم‌تر است تحقق اراده دو کشور و دو ملت است، که می‌خواهند رفاه و آسایش و بهتر زیستن را برای خود رقم بزنند.

رئیس جمهور با بیان اینکه تأمین مالی پروژه از سوی کشور سریلانکا و نیروی فنی و مهندسی از سوی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت، اظهار داشت: پیگیری این پروژه از سوی کشور دوست سریلانکا بود و انتقال علم و دانش ایرانی به سرزمین سریلانکا صورت گرفت.

وی ادامه داد: سد و طرح بزرگ اوماویا گرچه امروز به عنوان ابر پروژه بهره برداری می‌شود ولی آنچه مهم‌تر است همبستگی همدلی و همراهی دو کشور و ملت در آسیاست. رئیس جمهور تصریح کرد: ادیان و جوانان سریلانکایی می‌گویم در بیش از ۲۰ کشور جهان طرح‌ها و پروژه‌های بزرگ برق و آبی را اجرا می‌کنند. مهندسی که از آن برخوردار است شما می‌توانید با اتکالی به خداوند و اعتماد به نفس و داشته‌هایی که خداوند مرحمت کرده راه پیشرفت را طی کنید.

آیت الله رئیسی ادامه داد: مغرب زمین می‌خواست اتفاقا کند که فقط دانش و تکنولوژی در اختیار آنهاست ولی دستان توانای متخصصین و دانشمندان ایرانی امروز نه فقط در ایران بلکه در سراسر قاره آسیا و در کشورهای منطقه کارهای بزرگی را رقم زده و در حال رقم زدن است.

رئیس جمهور تصریح کرد: نظام سلطه به ملت‌ها القا می‌کنند این است که شما بدون حضور، دانش و مشارکت ما نمی‌توانید، این حرف القای استعماری - استکباری است و نظام سلطه از نظر ما مردود است. بدون تردید رفاه حال مردم سریلانکا رفاه حال مردم ما است. زنده باد ایران، زنده باد سریلانکا.

واکنش وزارت خارجه به ادعاهای اخیر آمریکا علیه فعالیت‌های سایبری ایران



سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای بی‌اساس دولت آمریکا علیه اشخاص و شرکت‌های ایرانی درخصوص فعالیت‌های سایبری را قوی‌ارد و محکوم کرد.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در یک موضع گیری رسانه‌ای در این ارتباط تصریح کرد: نهادهای آمریکایی نمی‌توانند با برچسب زدن‌های مختلف بی‌اساس به اشخاص و نهادهای ایرانی، موج انتقادات جهانی نسبت به سیاست‌های حمایتی نامحجود آمریکا از جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه و کرانه باختری فلسطین و نیز سرکوب‌های خشونت‌آمیز معترضان در داخل آمریکا را منحرف سازند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: به دولت آمریکا توصیه

می‌کنیم به جای اتهام زنی‌های بی‌اساس به دیگر کشورها و ملت‌ها، به حمایت‌های تسلیحاتی، نظامی، مالی و سیاست‌های بین‌المللی خود از رژیم آپارتاید و اشغالگر صهیونیستی علیه ملت مظلوم فلسطین پایان داده و در سیاست‌های مداخله جویانه و نیز تهدیدافزین خود نسبت به حقوق بشر، حقوق بین‌الملل و امنیت بین‌المللی بازنگری نموده و مسئولانه رفتار کند.